
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

42 

 

 

27/12/2022 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Proroga tecnica della concessione di servizio per manutenzione 
dell’illuminazione elettrica votiva – Durata proroga 01.01.2023 - 01.05.2023. 

 
 
 

L’anno duemilaventidue, addì ventisette del mese di dicembre, alle ore 20.25 nella 

sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale.  

 

Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X   

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

  

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. MASSIMO SFONDRINI 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Proroga tecnica della concessione di servizio per manutenzione 
dell’illuminazione elettrica votiva – Durata proroga 01.01.2023 - 01.05.2023. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 26.06.2000 veniva 

rinnovata la concessione del servizio di illuminazione votiva 

cimiteriale in favore della Ditta Severino Ferri s.a.s. (subentrata alla 

Ditta Boserio e C. s.a.s.); 

- la predetta concessione risulta avere scadenza in data 31.12.2022; 

- per carenza di personale e di un Segretario Comunale titolare non è 

stato possibile, entro la data di scadenza del contratto di 

concessione, provvedere all'indizione di una nuova gara d'appalto 

per la successiva stipula del relativo accordo; 

- di conseguenza, si rende necessario provvedere al regolare 

svolgimento senza interruzione del servizio di manutenzione degli 

impianti di illuminazione presso il cimitero comunale sito in Via 

Aldo Moro 

RITENUTA l’opportunità di procedere ad una proroga tecnica per la durata 

di n. 5 (cinque) mesi del servizio di manutenzione degli impianti di 

illuminazione votiva attualmente in affidamento alla Ditta Severino Ferri 

s.a.s., società di diritto italiano con sede in Santimento (PC), Via Giacobina 

n. 12/A, in modo che l’erogazione dello stesso non subisca soluzioni di 

continuità; 

SENTITA la ditta Ditta Severino Ferri s.a.s., che si è resa disponibile ad 

accettare la proroga tecnica per il periodo dal 01.01.2023 al 01.05.2023 ai 

prezzi, patti e condizioni vigenti, rapportate alla durata della proroga stessa; 

DATO ATTO che sulla presente proposta si esprime il parere di regolarità 

tecnica ed il parere di regolarità contabile ai sensi dell'articolo 49, comma 1 e 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 in quanto l'atto comporta riflessi 

diretti/indiretti sulla situazione economico patrimoniale 

dell'Amministrazione; 

VISTO il disposto normativo relativo alla disciplina dei contratti pubblici ex 

D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il DLgs. 267/2000; 



 

 

VISTO lo statuto comunale; 

CON VOTI UNANIMI, legalmente espressi, 

DELIBERA 

1. Di approvare la proroga tecnica della durata di n. 5 (cinque) mesi 

dal 01.01.2023 al 01.05.2023 del servizio di manutenzione degli 

impianti di illuminazione cimiteriale agli stessi prezzi, patti e 

condizioni vigenti, rapportata alla durata della proroga stessa. 

2. Di nominare Responsabile del Procedimento l’Ing. Domenico 

Castelbuono dell'Ufficio Tecnico. 

3. Con separata e unanime votazione: di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 2 del Dlgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

 

IL SOTTOSCRITTO 

 

Vista la deliberazione in oggetto 
ESPRIME 

 

 

Per la regolarità contabile e copertura finanziaria parere FAVOREVOLE 

 
Torre de’ Negri, 27 dicembre 2022 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Massimo Sfondrini  
 

---------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

IL SOTTOSCRITTO 

 

Vista la deliberazione in oggetto in oggetto  
 

ESPRIME 

 

Parere FAVOREVOLE 

 

 
Torre de’ Negri, 27 dicembre 2022 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                            Ing. Castelbuono Domenico 

 
---------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Riboni Mara  Massimo Sfondrini 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo 
Pretorio di questo Comune il giorno   30/01/2023        e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi 
 
 
Lì, 30/01/2023                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Massimo Sfondrini 

 
 

 
Nello stesso giorno 30/01/2023                         in cui è stato affisso all’Albo 
Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di 
legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per 
intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 
134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Lì, 27 dicembre 2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Massimo Sfondrini 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to   Riboni Mara  F.to   Massimo Sfondrini 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo 
Pretorio di questo Comune il giorno  30/01/2023          e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi 
 
 
Lì, 30/01/2023                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   Massimo Sfondrini 

 
 

 
Nello stesso giorno  30/01/2023               in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 
presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del 
D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di 
legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per 
intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 
134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Lì, 27 dicembre 2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to    Massimo Sfondrini 

 

 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Li   30/01/2023                    
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Massimo Sfondrini 
 


